ATO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 001/2024
Processo Administrativo nº 130/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 com as alterações da Lei

8.883/1994, ante o Edital de CREDENCIAMENTO N° 001/2024 - credenciamento de pessoas físicas

e/ou jurídicas especializadas para prestação de serviços nas áreas da saúde visando o atendimento

nas Unidades de Saúde do Município de Barra da Estiva nas mais diversas especialidades conforme

segue (medicina, enfermagem, odontologia, farmácia/bioquímica, biomedicina, psicologia,

fisioterapia, assistência social, serviços médicos hospitalares, dentre outros), conforme

especificações do termo de referência, e atentando ao julgamento da Comissão de Licitação

HOMOLOGA o processo aos participantes credenciados conforme segue:

ITEM CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS CNPJ OU CPF

ITEM
CREDENCIADO

1 SALUD CENTRO DE ATIVIDADES MEDICAS LTDA 36.881.452/0001-77 ITEM 09

Barra da Estiva – Bahia, 02 de abril de 2024.

João Machado Ribeiro

Prefeito

AVISO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

Processo Administrativo nº 130/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra da Estiva, representada

pelo Presidente da CPL abaixo especificado, torna público o resultado do julgamento dos

interessados no Credenciamento nº 001/2024 cujo objeto é o credenciamento de pessoas

físicas e/ou jurídicas especializadas para prestação de serviços nas áreas da saúde visando o

atendimento nas Unidades de Saúde do Município de Barra da Estiva nas mais diversas

especialidades conforme segue (medicina, enfermagem, odontologia, farmácia/bioquímica,

biomedicina, psicologia, fisioterapia, assistência social, serviços médicos hospitalares, dentre

outros). Nesse sentido encontra-se com os credenciamentos deferidos os seguintes

interessados abaixo descritos:

ITEM CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS CNPJ OU CPF

ITEM
CREDENCIADO

1 SALUD CENTRO DE ATIVIDADES MEDICAS LTDA 36.881.452/0001-77 ITEM 09

Barra da Estiva – Bahia, 02 de abril de 2024.

_____________________________
Josenilton Reis de Queiroz

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº.   175/2024
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA / FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE
CONTRATADA: SALUD CENTRO DE ATIVIDADES MEDICAS LTDA

CNPJ: 36.881.452/0001‐77

OBJETO:  Prestação  de  serviços  médicos  especializados  visando  o  atendimento  de
pacientes  da  Unidade  de  Saúde  da  Família  da  Triunfo,  deste Município  de  Barra  da
Estiva.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2024
VALOR GLOBAL: R$ 125.730,00 (cento e vinte e cinco mil e setecentos e trinta reais).

PRAZO: Até 31 de dezembro 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

9 – Secretaria Municipal de Saúde
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde
2041 – Programa Saúde da Família
2043 – Programa de Saúde Bucal
2044 – Programa Previne Brasil
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade
2047 ‐ SAMU
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS
2051 – Assistência Farmacêutica Básica
2052 – Vigilância Sanitária
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção
Fonte: 1601 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Estruturação
Fonte: 1604 – Transferências de Recursos Venc ACS w ACE
Fonte: 1621 – Transferências de Recursos SUS – Estado
Fonte: 1632 – Transferências Estado Convênios – Saúde
Fonte: 1799 – Outras Vinculações de Transferências
Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

		2024-04-03T08:33:49-0300